
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 24. aprīlī Nr. 6 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 24. aprīlī pulksten 10:00 

Sēde atklāta 2025. gada 24. aprīlī pulksten 10:00 

 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās pašvaldības domes deputāti:  

deputāts Guntis Albergs, 

deputāts Jānis Anže (sēdi atstāja pulksten 11:05), 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 

deputāts Dace Bašķe, 

deputāts Agnis Birkavs, 

deputāts Anda Kušķe, 

deputāts Līga Lāce-Jeruma, 

deputāts Unda Ozoliņa, 

priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula, 

deputāts Juris Žurovičs 

 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  
deputāts Andris Dainis - aizņemts pamatdarbā, 
deputāts Baiba Karpova – darbnespēja, 
deputāts Vents Armands Krauklis - aizņemts pamatdarbā, 
deputāts Sandra Pilskalne, 
deputāts Vilmārs Vesingi - aizņemts pamatdarbā 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietnieks Gunta Smane, Valkas novadpētniecības muzeja 

direktors Reinis Kulbergs, Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos Lāsma 

Engere, nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls, finanšu analītiķis Viktors Kaņepe, sekretārs Andra 

Everte, Pieaugušo literatūras nodaļas vadītājs - direktora vietnieks Līga Rozīte, vides un reklāmas dizaina 

speciālists Madara Birča, izpilddirektora palīgs Inguna Medne, izpilddirektors Valdis Šaicāns, Personāla 

nodaļas vadītājs Arita Ārgale, Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, 

Sociālā dienesta vadītāja Natālija Dubrovska, Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 

Aleksandrs Golubovs, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs Ilze Grandava, sabiedrisko attiecību 

speciālists Ivo Leitis, vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators Vilnis Vilguts 

 

Citi sēdes dalībnieki: Jūlija Kīslere 
 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 

 
Darba kārtība: 

1. Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktora iecelšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

3. Par 2025./2026.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

4. Par dzejas konkursa "Tu arī mani spēsi izpildīt" nolikumu 

5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
"Jaunpumpuri", Ērģemes pagasts, Valkas novads 

6. Par aizņēmuma ņemšanu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas 
līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) 
atjaunošanas līdzfinansēšanai 

7. Par noteikumu „Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

8. Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas 
instruktāžas novadīšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu 

9. Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

10. Par līdzdarbības līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe" 

11. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienības Valkā, Tālavas iela 68B, nomu 

12. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/47 
"Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.3 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu" apstiprināšanu 

13. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 16.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/52 
“Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu” apstiprināšanu 

14. Par dzīvokļu atsavināšanu 

15. Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 
(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 

16. Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 
(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 

17. Par precizētā “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikuma 
apstiprināšanu 

18. Par apgaismojuma izbūvi futbola laukumam Valkas pilsētas stadionā 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka sēdē piedalās 10 deputāti. Turpinot 
informē, ka saņemts deputātes S.Pilskalnes iesniegums, kurā viņa informē, ka noliek deputāta mandātu ar 
24.aprīli.   

G.Avote dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram V.Šaicānam. 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu, informējot par budžeta situāciju pašvaldībā, par 

budžeta sadaļu, kas nepildās, tas ir, nekustamo īpašumu pārdošana. Turpinot, informē par brīvajām 
vakancēm pašvaldībā, par iedzīvotāju nokļūšanu uz mazdārziņu rajoniem, par projektiem, kas uzsākti, par 
skolēnu Dziesmu un deju svētku vērtēšanu un dalībnieku kopējo skaitu, par lielākajiem maija pasākumiem 
novadā. 

Deputāte A.Kušķe uzdod jautājumus par vakancēm. 
Domes priekšsēdētāja uzstājas ar ziņojumu, informējot par notikušajām tikšanām ar iedzīvotājiem 

pagastos un pilsētā, akcentējot problēmjautājumus, kas tika izteikti šajās sapulcēs, par priekšsēdētājas 
ministriju apmeklējumiem un gūto informāciju. 

Deputāte L.Lāce-Jeruma interesējas par bērnu laukumos uzstādītajām noēnojumu konstrukcijām un 
nepilnību novēršanu. 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote informē, ka darba kārtībā ir 18 pamata jautājumi un saņemti 7 

priekšlikumi, tāpēc aicina deputātus balsot par katra priekšlikuma iekļaušanu darba kārtībā atsevišķi. 
 
Iesniegti priekšlikumi: 

Izslēgt no darba kārtības 7.jautājumu "Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 
Valkas novada pašvaldībā", jo nepieciešamas vairākas korekcijas., iesniedza Gita Avote 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 19. punktu (lēmuma projekts "Par dalības maksas apstiprināšanu 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma pasākumos") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 20. punktu (lēmuma projekts "Par saistošo noteikumu „Grozījumi 
2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžets”” 
apstiprināšanu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu (lēmuma projekts "Par nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu") 



3 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu (lēmuma projekts "Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
par daļas no zemes vienības Valkā, Raiņa iela 11, nomu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par patapinājuma līguma pārjaunošanu 
par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 24. punktu (lēmuma projekts "Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par 
zemes vienību nomu Valkas novadā") 

 
Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt no darba kārtības 7.jautājumu "Transportlīdzekļu izmantošanas 

un izdevumu uzskaites kārtība Valkas novada pašvaldībā", jo nepieciešamas vairākas korekcijas.", 
iesniedza Gita Avote 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 19. punktu (lēmuma projekts "Par 
dalības maksas apstiprināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma pasākumos")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(2. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 20. punktu (lēmuma projekts "Par 
saistošo noteikumu „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Valkas novada 
pašvaldības 2025.gada budžets”” apstiprināšanu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(3. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu (lēmuma projekts "Par 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(4. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu (lēmuma projekts "Par 
zemes nomas līguma pagarināšanu par daļas no zemes vienības Valkā, Raiņa iela 11, nomu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(5. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts "Par 
patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(6. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 24. punktu (lēmuma projekts "Par 
nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 10; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(7. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

 
1.§ 

Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
 
Ziņo: G.Avote 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 



4 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1. Par kārtējās domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktora iecelšanu 

3. Par 2025./2026.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

4. Par dzejas konkursa "Tu arī mani spēsi izpildīt" nolikumu 

5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
"Jaunpumpuri", Ērģemes pagasts, Valkas novads 

6. Par aizņēmuma ņemšanu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas 
līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) 
atjaunošanas līdzfinansēšanai 

7. Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas 
instruktāžas novadīšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu 

8. Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

9. Par līdzdarbības līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe" 

10. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienības Valkā, Tālavas iela 68B, nomu 

11. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/47 
"Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.3 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu" apstiprināšanu 

12. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 16.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/52 
“Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu” apstiprināšanu 

13. Par dzīvokļu atsavināšanu 

14. Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 
(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 

15. Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 
(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 

16. Par precizētā “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikuma 
apstiprināšanu 

17. Par apgaismojuma izbūvi futbola laukumam Valkas pilsētas stadionā 

18. Par dalības maksas apstiprināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma 
pasākumos 

19. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Valkas 
novada pašvaldības 2025.gada budžets”” apstiprināšanu 

20. Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu 

21. Par zemes nomas līguma pagarināšanu par daļas no zemes vienības Valkā, Raiņa iela 11, nomu 

22. Par patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

23. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktora iecelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Uzstājas amata kandidāte Jūlija Kīslere, izklāstot savu motivāciju, kandidējot uz šo amatu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 



5 

N O L E M J : 
1. Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas vadītāju iecelt Jūliju Kīsleri. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Jūliju Kīsleri.  
3. Noteikt Jūlijai Kīslerei trīs mēnešu pārbaudes laiku. 
4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

3.§ 
Par 2025./2026.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Noteikt 2025./2026.akadēmiskajā gadā kā atbalstāmās studiju programmas, kurās iegūst kvalifikāciju:   

1.1. mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais pedagogs vai akordeona spēle, vai 
sitaminstrumentu spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, vai stīgu instrumentu 
spēle, vai mūzikas skolotājs;  

1.2. vispārizglītojošās skolas pedagogs ar specializāciju angļu valoda vai vācu valoda vai datorika 
(informātika), vai matemātika, vai fizika, vai sports;  

1.3. sporta treneris ar specializāciju futbols vai basketbols; 
1.4. igauņu valodas speciālists; 
1.5. psihologs; 
1.6. interešu izglītības skolotājs ar specializāciju deja, horeogrāfs; 
1.7. sociālais darbinieks; 
1.8. policijas darbinieks; 
1.9. ģimenes ārsts; 
1.10. ārsta palīgs; 
1.11. zobārsts; 
1.12. zobu higiēnists; 
1.13. IT speciālists; 
1.14. jurists; 
1.15. būvvaldes speciālists (arhitekts, būvinspektors, zemes ierīcības speciālists, teritoriālplānotājs vai 

inženiertīklu speciālists); 
1.16. energospeciālists; 
1.17. cita novadam nepieciešamā specialitāte. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par dzejas konkursa "Tu arī mani spēsi izpildīt" nolikumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt dzejas autoru - iesācēju konkursa  “Tu arī mani spēsi izpildīt” nolikumu (pielikumā). 
2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktors. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 



6 

5.§ 
Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

"Jaunpumpuri", Ērģemes pagasts, Valkas novads 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izbeigt *****, personas kods *****  (mirusi *****.), zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā 
piešķirto zemi 1/3 domājamo daļu no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pagasts, 
Valkas novads, kadastra numurs 9452 008 0194, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 9452 008 0194, ar kopējo platību 0,45 ha un 9452 008 0195, ar kopējo platību 1,12 
ha. 

2. Atzīt, ka 1/3 domājamā daļa no nekustamā īpašuma “Jaunpumpuri”, Ērģemes pagasts, Valkas 
novads, kadastra numurs 9452 008 0194, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 9452 008 0194, ar kopējo platību 0,45 ha un 9452 008 0195, ar kopējo platību 1,12 
ha, ir piekritīga pašvaldībai un reģistrējama zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

6.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas 
līdz Burtnieku ielai), Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) 

atjaunošanas līdzfinansēšanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Projekta “Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtnieku ielai), 
Burtnieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtnieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūve” īstenošanai, ņemt 
ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē līdz 181019,00 EUR (viens simts astoņdesmit viens tūkstotis 
deviņpadsmit euro, 00 centi). 

2. Aizņēmums līdz 181019,00 EUR (viens simts astoņdesmit viens tūkstotis deviņpadsmit euro, 00 
centi) nepieciešams 2025.gadā. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 20 (divdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2028. gada 
jūnija, maksājot ar Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma 
lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma 
līgumu ar Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 



7 

7.§ 
Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas 

instruktāžas novadīšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas instruktāžas novadīšanas maksu par 
vienu sliežu riteņa izmantošanas reizi Tūrisma un informācijas biroja darba laika ietvaros EUR 
8,26 bez PVN. 

2. Apstiprināt sliežu riteņu izsniegšanas un izmantošanas instruktāžas novadīšanas maksu par 
vienu sliežu riteņa izmantošanas reizi ārpus Tūrisma un informācijas biroja darba laika EUR 
12,40 bez PVN. 

3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2019.gada 30.maija 

sēdes lēmums “Par Valkas novada Tūrisma informācijas biroja sliežu riteņu izsniegšanas un 
instruktāžas maksas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.8, 6.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākais tūrisma speciālists.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2020.gada 26.marta 

sēdes lēmums “Par Valkas novadpētniecības muzeja maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4, 3.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novadpētniecības muzeja direktors. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

9.§ 
Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Ugunspuķe" 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote, J.Vindēls. 
J.Vindēls informē, ka sazinājies ar VARAM speciālistiem, kā rezultātā nepieciešams precizēt lēmuma 
projektu, ierosina atlikt lēmuma pieņemšanu uz maija domes sēdi. 
Par lēmuma atlikšanu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



8 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
Atlikt lēmuma projektu "Par līdzdarbības līguma slēgšana ar biedrību "Ugunspuķe"” un izskatīt to nākamā 
mēneša domes sēde. 

 
 

10.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienības Valkā, Tālavas iela 68B, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 10:53. 
 
J.Vindēls papildina, ka nepieciešams precizēt pielikumā esošā līguma 5.,6. un 8 nodaļu. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot nomas tiesību izsolei rūpniecības apbūves teritorijā esošo zemes vienību Valkā, 
Tālavas ielā 68B, kadastra apzīmējums 9401 007 0054, platība 0.7351 ha, nosakot izsoles 
objekta nosacīto nomas maksu: 300,00 EUR gadā bez PVN. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētā nomas objekta nomas tiesību izsoles noteikumus, 
saskaņā ar šī lēmuma pielikumam. 

3. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētajam nomas objektam izsoles soli: 30,00 EUR. 
4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 

darījumos ar lauksaimniecības zemi. 
5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2025. gada 16. maijā, plkst.10.00, attālināti, ZOOM platformā. 
6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:55. 

 
 

11.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/47 

"Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.3 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu" apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.aprīļa rīkojumu Nr. 
4.7/25/47 “Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.3 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sakarā ar tehniskajām problēmām sēžu vadības moduļa “Lietvaris” sistēmā tiek izsludināts 5 minūšu 
pārtraukums. 

Sēdes vadītāja G.Avote paziņo, ka sakarā ar to, ka tehniskās problēmas sistēmā joprojām nav 
novērstas, sēde tiek pārtraukta un tiks atsākta pulksten 13:00.  
 

http://www.valka.lv/


9 

Pārtraukums 11:05 – 13:00 
 

2.daļa  
Deputāts J.Anže nepiedalās sēdes turpinājumā. 
 

12.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 16.aprīļa rīkojuma Nr.4.7/25/52 

“Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu” apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 16. aprīļa rīkojumu Nr. 
4.7/25/52  “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu”.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 
Par dzīvokļu atsavināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 
Varoņu iela 40-14, Valkā, ar kopējo platību 55,3 m2 un tam piesaistītajām 525/36440 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: pārdošana 
izsolē. 

2. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 
“Māja 20”-1, Sēļi, Valkas pagastā, Valkas novadā, ar kopējo platību 29,1 m2 un tam piesaistītajām 
291/9133 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot 
atsavināšanas veidu: pārdošana izsolē. 

3. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā un 2.punktā minētos dzīvokļus zemesgrāmatā uz Valkas novada 

pašvaldības vārda. 

4. Pēc dzīvokļu reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

14.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 

(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 



10 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Noraidīt ***** sūdzību un atstāt Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2025. gada 14. marta lēmumu Nr. 16 (protokols Nr. 6, 1.§) “Par izsoles 
atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 (valsts reģ. Nr. F21) negrozītu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 

15.§ 
Par Valkas novada pašvaldības Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2025. gada 14. marta lēmuma Nr.16 “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 

(valsts reģ. Nr. F21)” (protokols Nr.6, 1.§) atstāšanu negrozītu un ***** sūdzības noraidīšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Noraidīt ***** sūdzību un atstāt Valkas novada pašvaldības domes Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2025. gada 14. marta lēmumu Nr. 16 (protokols Nr. 6, 
1.§) “Par izsoles atcelšanu uz kustamu mantu – piekabi WB2500 (valsts reģ. Nr. F21) negrozītu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
16.§ 

Par precizētā “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikuma 
apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
 
Deputāts G.Albergs iziet no sēžu zāles pulksten 13:07. 
 
Deputāte A.Kušķe interesējas, vai ministrijas ieteikumi ir kaut kur atspoguļoti, uz ko G.Avote atbild, ka tie ir 
ienākošajos dokumentos redzami, bet iepazīšanās rezolūcija tiks deputātiem nosūtīta. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Albergs - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt precizēto “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
17.§ 

Par apgaismojuma izbūvi futbola laukumam Valkas pilsētas stadionā 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Smane. 



11 

 
Deputāts G.Albergs atgriežas sēžu zālē pulksten 13:10. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Apgaismojuma izbūve futbola laukumam Valkas 
pilsētas stadionā” Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā 
konkursā par futbola stadionu infrastruktūras pilnveidošanu. 

2. Ja projekts tiks atbalstīts ar valsts budžeta finansējumu, Valkas novada pašvaldība piedalīsies 
ar līdzfinansējumu 25% vai 66500 EUR / 50% vai 133000 EUR apmērā. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas 266000 EUR. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

18.§ 
Par dalības maksas apstiprināšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma 

pasākumos 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
U.Ozoliņa ierosina punktam 1.1. un 1.2 norādīt iemaksas dienu 31.jūliju un 1.4. punktā norādīt, ka dalības 
maksa par komandu ir EUR 20. 
Notiek diskusija par iespējamām atlaidēm dalības maksām. 
Par lēmumu balso ar precizējumiem: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventu salidojuma un atsevišķu pasākumu 
dalības maksu: 
1.1. Dalības maksa skolas salidojumā – EUR 10; 
1.2. Dalības maksa skolas salidojumā ar koncerta apmeklējumu – EUR 12;  
1.3. Dalības maksa skolas salidojumā, ja reģistrējas salidojuma dienā – EUR 15; 
1.4. Dalības maksa komandai viktorīnā par Valkas novadu – EUR 20;  
1.5. Dalības maksa par spēli – EUR 5. 

2. Dalības maksu par lēmuma 1.1. un 1.2.punktu dalībniekiem jāiemaksā līdz 2025.gada 
31.jūlijam. 

3. No dalības maksas ir atbrīvoti skolas salidojuma pasākuma organizatori. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors, Valkas novada Centrālās 

bibliotēkas direktors, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

19.§ 
Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Valkas 

novada pašvaldības 2025.gada budžets”” apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 



12 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 “Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi 2025.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Valkas 
novada pašvaldības 2025.gada budžets”” trīs dienu laikā nosūtīt Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

20.§ 
Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Unu Kloti, reģ. Nr.05127012256, vienošanos par 
2023. gada 5. septembra neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4.18/23/144 termiņa 
pagarinājumu uz laiku līdz 2030. gada 30. aprīlim, paredzot atbilstošus grozījumus nomas līgumā. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§ 
Par zemes nomas līguma pagarināšanu par daļas no zemes vienības Valkā, Raiņa iela 11, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Slēgt vienošanos ar *****, personas kods *****, par 2020. gada 6. maija pārjaunojuma līguma 

Nr.7.34.4/20/373 zemes vienības Raiņa ielā 11, Valkā, 2008. gada nomas līgumam termiņa 
pagarināšanu līdz 2030. gada 6. maijam, vienošanās paredzot sekojošus nosacījumus: 
1.1. Veikt izmaiņas līgumā noteiktajā pašvaldības kontaktpersonās; 
1.2. Veikt izmaiņas nomas līguma 1.6. un 3.1. punktos, kā arī paredzēt, ka puses vienojas, ka 

pārskatītā nomas maksa ir maksājama jau sākot ar 2025. gadu. 
2. Nodrošināt publicitāti par šī lēmuma 1. punktā minēto līgumu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



13 

22.§ 
Par patapinājuma līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Semināra ielā 23, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 (turpmāk – Biedrība) lietošanā 
bez atlīdzības nekustamo īpašumu Valkā, Semināra ielā 23, kadastra Nr.9401 001 0621, uz laiku 
līdz 2035. gada 31. maijam, Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes komitejas izvietošana un darbības 
nodrošināšana. 

2. Pārjaunot 2015. gada 25. maija patapinājuma līgumu Nr. VND/4-29/15/215, slēdzot jaunu 
patapinājuma līgumu ar Biedrību, līgumā paredzot sekojošus nosacījumus: 
2.1. Telpas Biedrībai būtu pienākums nodot atpakaļ gadījumā, ja Biedrība tās izmanto citam 

mērķim, nekā tas ir noteikts patapinājuma līgumā, Biedrība nepilda ar līgumu tai uzliktos 
pienākumus; 

2.2. Biedrība ir tiesīga izmantot patapinājumā nododamās telpas citām vajadzībām, kas nav 
noteiktas patapinājuma līgumā, pie nosacījuma, ka tās ir saistītas ar citām Biedrības darbības 
jomām un Biedrība ir saņēmusi Valkas novada pašvaldības rakstveida saskaņojumu; 

2.3. Veikt visus pārbūves darbus patapinājumā nododamās telpās atbilstoši patapinājuma līguma 
nosacījumiem un normatīvo aktu prasībām; 

2.4. Biedrība ir atbildīga par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, tai ir pienākums patstāvīgi 
slēgt līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī nodrošināt Telpās uzstādīto 
sistēmu apkalpi. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 2. punktā minētais patapinājuma līgums stājas spēkā ar 2025. gada 
26. maiju. 

4. Noteikt, ka ar 2025. gada 26. maiju, spēku zaudē 2015. gada 25. maija patapinājuma līgums Nr. 
VND/4-29/15/215. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

23.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot nomas tiesību izsolei šī lēmuma 1. pielikumā norādītos nomas objektus, paredzot sekojošas 
nosacītās nomas maksas un izsoles soļus: 
1.1. vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 98”, platība 0.0793 ha, kas sastāv 

no zemes vienības Valkā, “Celtnieks 98”, kadastra apzīmējums 9401 008 0718 un daļas no 
zemes vienības Valkā, “Celtnieks 97”, kadastra apzīmējums 9401 008 0717, nosakot Izsoles 
objekta sākotnējo nomas maksu 45,00 euro bez PVN gadā; 

1.2. Vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 195”, kadastra apzīmējums 9401 
008 0352, platība 0.1 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45,00 euro bez 
PVN gadā. 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā 
ar šī lēmuma 1.pielikumu. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 



14 

darījumos ar lauksaimniecības zemi. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2025. gada 16. maijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 
4.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: plkst.10.15-10.30; 
4.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 195”: plkst.10.30-10.45. 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 24. aprīlī plkst. 13:34 
 
 
Sēdes vadītājs 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 

 

Protokolēja 

pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 

 
 

http://www.valka.lv/

